2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2023 г                                                                                                                   № 207

г. Петровск-Забайкальский

Об отмене на территории городского
округа «Город Петровск-Забайкальский»
режима повышенной готовности

             В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007г № 304, со  статьей 5 Закона Читинской области «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года №7 «Об утверждении в Положения о территориальной подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от», пункта 9 статьи 7 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский» и, учитывая решение Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 05 октября  2022г № 6,   постановляю:
1. Отменить в границах городского  округа «Город Петровск-Забайкальский» с 15 марта  2023 года  режим повышенной готовности,  введенный постановлением  Главы  городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 05 октября 2022 года № 715 «О введении на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» режима повышенной готовности.
2. Начальнику отдела по мобилизационной работе, делам ГО и ЧС администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (Коноваленко А.В.) информировать Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю, Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края и министерство ЖКХ Забайкальского края, Петровск-Забайкальскую межрайпрокуратуру об отмене режима повышенной готовности в связи со стабилизацией поставок твердого топлива на объектах теплоснабжения городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                               И.И. Зарыпов